

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：228)

## 截至二零二三年六月三十日止六個月之 中期業績公告

中國能源開發控股有限公司(「本公司」)之董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績以及以下比較數字。本中期財務報表未經審核，但已由本公司審核委員會審閱。

### 財務摘要

#### 截止六月三十日止

	二零二三年	二零二二年	增加／ (減少)
收益(千港元)	<b>168,281</b>	185,555	(9.3)%
EBITDA <sup>(1)</sup> (千港元)	<b>112,859</b>	140,266	(19.5)%
EBITDA 利率(%)	<b>67.1%</b>	75.6%	(8.5)%
本公司擁有人應佔利潤(千港元)	<b>35,141</b>	61,875	(43.2)%
淨利率(%)	<b>20.9%</b>	33.3%	(12.4)%
每股收益			
— 基本(港仙)	<b>0.37</b>	0.65	(43.1)%
— 攤薄(港仙)	<b>0.30</b>	0.50	(40.0)%

附註1：EBITDA指公司及附屬公司之EBITDA。EBITDA的定義為未扣除利息及其他融資成本淨額、稅項、減值撥回、金融資產公平價值變動、折舊及攤銷之盈利。有關EBITDA的資料已包括在本集團的財務資料內並在許多行業與投資者均以EBITDA作為計算現金流量總額的其中一種方法。本集團認為EBITDA是衡量表現的重要指標，並用於本集團內部的財務與管理報告中，以監察集團的業務表現。按照香港財務報告準則(「HKFRS」)，EBITDA並非衡量現金流動性或財務表現的指標，而本集團採用的EBITDA衡量方法，或許不能與其他公司的其他類似衡量方法比較。EBITDA不應用作替代根據HKFRS計算的現金流量或經營業績。

\* 僅供識別

## 簡明綜合全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
收益	3	168,281	185,555
直接成本		(21,609)	(29,561)
其他收入	4	1,043	2,847
銷售及分銷開支		(14,587)	(17,351)
員工成本		(8,299)	(9,557)
有關短期租賃成本		(2,089)	(240)
使用權資產之折舊		(4,775)	(5,736)
物業、廠房及設備之折舊		(18,506)	(20,834)
無形資產攤銷	12	(13,277)	(15,741)
按公平價值計入虧損之金融資產之 公平價值收益或虧損		(5,995)	(5,188)
物業、廠房及設備減值撥回	10	479	4,316
無形資產減值撥回	12	1,836	16,603
石油合約項下的費用		(4,761)	(2,770)
其他經營開支		(5,120)	(4,388)
融資成本	5	(26,567)	(26,883)
<b>除所得稅前溢利</b>	6	<b>46,054</b>	71,072
所得稅開支	7	(11,560)	(9,365)
<b>期內溢利</b>		<b>34,494</b>	61,707
<b>稅後其他全面虧損：</b>			
可能重新分類至損益之項目：			
下列應佔換算境外業務產生之匯 兌差異：			
本公司擁有人		(79,759)	(74,846)
非控股權益		(566)	(599)
<b>期內全面虧損總額</b>		<b>(45,831)</b>	(13,738)

## 簡明綜合全面收益表(續)

截至二零二三年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
附註	千港元	千港元
下列應佔期內溢利／(虧損)：		
本公司擁有人	35,141	61,875
非控股權益	(647)	(168)
	<u>34,494</u>	<u>61,707</u>
下列應佔全面虧損總額：		
本公司擁有人	(44,618)	(12,971)
非控股權益	(1,213)	(767)
	<u>(45,831)</u>	<u>(13,738)</u>
本公司擁有人每股盈利	9	
—基本(港仙)	<u>0.37</u>	<u>0.65</u>
—攤薄(港仙)	<u>0.30</u>	<u>0.50</u>

## 簡明綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

		未經審核 二零二三年 六月三十日 千港元	經審核 二零二二年 十二月三十一日 千港元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	10	1,112,049	1,163,006
使用權資產		7,669	12,820
勘探及評估資產	11	253	265
無形資產	12	1,105,467	1,168,668
遞延稅項資產		10,658	22,820
		<u>2,236,096</u>	<u>2,367,579</u>
<b>流動資產</b>			
應收賬款	13	56,761	187
按公平價值計入損益之金融資產		22,858	28,854
其他應收款項、按金及預付款項		26,908	32,193
現金及銀行結餘		134,167	131,296
		<u>240,694</u>	<u>192,530</u>
<b>資產總值</b>		<u><u>2,476,790</u></u>	<u><u>2,560,109</u></u>
<b>流動負債</b>			
其他應付款項及應計款項	14	181,342	196,240
租賃負債		2,752	8,106
應付一名股東款項	15	33,835	33,835
其他借貸	16	292,110	305,760
		<u>510,039</u>	<u>543,941</u>
<b>流動負債淨值</b>		<u><u>(269,345)</u></u>	<u><u>(351,411)</u></u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u><u>1,966,751</u></u>	<u><u>2,016,168</u></u>

## 簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二三年六月三十日

		未經審核 二零二三年 六月三十日 千港元	經審核 二零二二年 十二月三十一日 千港元
非流動負債			
其他借貸	16	172,270	180,320
租賃負債		73	1,441
可換股票據	17	113,621	107,789
		<u>285,964</u>	<u>289,550</u>
資產淨值		<u>1,680,787</u>	<u>1,726,618</u>
應佔權益			
股本	18	475,267	475,267
儲備		1,195,628	1,240,246
本公司擁有人		1,670,895	1,715,513
非控股權益		9,892	11,105
總權益		<u>1,680,787</u>	<u>1,726,618</u>

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 1. 編製基準

#### a. 合規聲明

本未經審核簡明綜合中期財務報表(「**中期財務報表**」)已根據香港會計師公會(「**香港會計師公會**」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)證券上市規則(「**上市規則**」)附錄十六適用披露規定編製。

中期財務報表並不包括完整財務報表所需之所有資料及披露，並應與本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表(「**二零二二年年報**」)一併閱讀。

編製中期財務報表所採用之會計政策及計算方法，與截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度財務報表所用者一致。

董事會於二零二三年八月三十一日批准並授權發佈中期財務報表。

#### b. 計量基準及持續經營假設

##### (i) 計量基準

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，惟若干金融工具除外，該等金融工具乃按公平價值計量。

##### (ii) 持續經營基準

於二零二三年六月三十日，本集團流動負債較其流動資產多出約269,345,000港元(二零二二年十二月三十一日：約351,411,000港元)。該狀況反映存在重大不明朗因素，可能對本集團能否持續營運構成重大疑問。因此，本集團或不能於日常業務過程中變現其資產及解除其負債。

本集團於二零二三年六月三十日之流動負債主要源於物業、廠房及設備應付成本，金額為約121,583,000港元及其他借貸，金額約292,110,000港元。本公司董事認為本集團將能成功說服該等承建商不堅持要求償付有關款項及跟國內債權人商討延長借貸期，惟其無法保證該等承建商將不會要求還款。

鑒於流動負債淨額狀況之情況，董事根據下列若干相關假設，對本集團由報告期末起計不少於十二個月期間的現金流量預測進行詳細審閱：(i)來自一名股東之無需12個月內償還之財務資助；(ii)本集團能跟承建商商討不堅要求償付有關款項；(iii)本集團能跟國內債權人商討延長還款期；(iv)本集團能透過銀行借貸或其他方式籌集足夠資金；及(v)本集團能夠維持營運產生的現金流量水平，與截至二零二三年六月三十日止六個月一致。經考慮上述假設，本公司董事認為本集團從二零二三年六月三十日起十二個月內將有足夠營運資金，履行其到期財務責任。

### c. 功能及呈報貨幣

該等簡明綜合財務報表以港元(「港元」)呈列，港元亦為本公司的功能貨幣。

## 2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團已採納香港會計師公會所頒佈與其業務相關，並於二零二三年一月一日開始之會計年度生效之所有新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)。香港財務報告準則包括香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋。

應用該等新訂及經修訂香港財務報告準則並未導致本集團的會計政策、本集團財務報表的呈列及本期間及過往年度的呈報金額出現重大變動。本集團尚未提早應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。董事預期應用該等新準則、修訂及詮釋將不會對未經審核簡明綜合財務報表構成重大影響。

## 3. 收益及經營分部資料

就管理目的而言，本集團根據其產品及服務劃分業務單元，並擁有以下三個可報告經營分部如下：

- (i) 天然氣勘探、生產及分銷分部包括勘探、開發及生產天然氣業務主要於中國新疆塔里木盆地喀什北區塊(「喀什項目」)及中國新疆克拉瑪伊(「克拉瑪伊項目」)；
- (ii) 銷售食品及飲料業務分部，從事銷售食品及飲料之業務；及
- (iii) 放債業務分部，從事提供貸款予第三方之業務。

管理層對本集團經營分部的業績進行單獨監控，以便做出資源分配和業績評估的決定。分部業績是根據報告分部的利潤/(虧損)進行評估的，而報告分部的利潤/(虧損)是以稅前淨利潤/(虧損)作為衡量標準。稅前淨利潤/(虧損)的衡量與本集團的稅前淨利潤一致。

分部資產不包括遞延稅項資產、現金和存款以及其他未分配的總部和公司資產，因為這些資產是以集團為單位進行管理的。

分部負債不包括銀行和其他借款、租賃負債以及其他未分配的總部和公司負債，因為這些負債是以集團為單位進行管理的。

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，就可呈報分部而提供予董事會的分部資料如下：

(a) 有關可呈報分部收益、溢利或虧損的資料及其他資料

	勘探， 生產及 分銷天然氣 千港元	銷售食品 及飲料業務 千港元	放債業務 千港元	總計 千港元
截至二零二三年六月三十日 (未經審核)				
外部客戶收益	168,281	-	-	168,281
除所得稅前可呈報分部溢利	62,499	(246)	(93)	62,160
分部業績包括：				
利息收入	683	-	-	683
利息開支	(20,735)	-	-	(20,735)
無形資產攤銷	(13,277)	-	-	(13,277)
物業、廠房及設備之折舊	(17,625)	(102)	-	(17,727)
使用權資產之折舊	(4,775)	-	-	(4,775)
物業、廠房及設備減值撥回	479	-	-	479
無形資產減值撥回	1,836	-	-	1,836
於二零二三年六月三十日 (未經審核)				
可呈報分部資產	2,383,753	204	17	2,383,974
可呈報分部負債	(648,382)	-	-	(648,382)
截至二零二二年六月三十日 (未經審核)				
外部客戶收益	185,555	-	-	185,555
除所得稅前可呈報分部溢利	83,064	(236)	(62)	82,766
分部業績包括：				
利息收入	694	-	-	694
利息支出	(21,621)	-	-	(21,621)
無形資產攤銷	(15,741)	-	-	(15,741)
物業、廠房及設備之折舊	(19,934)	(123)	-	(20,057)
使用權資產之折舊	(5,736)	-	-	(5,736)
物業、廠房及設備減值撥回	4,316	-	-	4,316
無形資產減值撥回	16,603	-	-	16,603
於二零二二年十二月三十一日 (經審核)				
可呈報分部資產	2,454,360	376	18	2,454,754
可呈報分部負債	(690,616)	(2)	-	(690,618)



(b) 可呈報分部溢利或虧損，資產及負債之對賬

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
<b>除所得稅前溢利</b>		
除所得稅前可呈報分部溢利	62,160	82,766
其他收入	109	359
按公平價值計入虧損之金融資產之 公平價值收益或虧損	(5,995)	(5,188)
融資成本	(5,832)	(5,262)
未分配之總辦事處及公司開支	(4,388)	(1,603)
除所得稅前溢利	<u>46,054</u>	<u>71,072</u>
	未經審核 二零二三年 六月三十日 千港元	經審核 二零二二年 十二月三十一日 千港元
<b>資產</b>		
可呈報分部資產	2,383,974	2,454,754
物業，廠房及設備	52,691	53,470
其他應收款項，按金及預付款項	5,463	7,574
按公平價值計入損益之金融資產	22,858	28,854
現金及銀行結餘	11,804	15,457
資產總值	<u>2,476,790</u>	<u>2,560,109</u>
	未經審核 二零二三年 六月三十日 千港元	經審核 二零二二年 十二月三十一日 千港元
<b>負債</b>		
可呈報分部負債	648,382	690,618
可換股票據	113,621	107,789
應付一名股東款項	33,835	33,835
其他應付款項及應計款項	165	1,249
負債總值	<u>796,003</u>	<u>833,491</u>

(c) 分析來自客戶合約之收益：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
<b>地區市場</b>		
中國	<u>168,281</u>	<u>185,555</u>
總計	<u><b>168,281</b></u>	<u><b>185,555</b></u>
<b>主要產品／服務</b>		
天然氣	<u>168,281</u>	<u>185,555</u>
總計	<u><b>168,281</b></u>	<u><b>185,555</b></u>
<b>收益確認時間</b>		
於時間點	<u>168,281</u>	<u>185,555</u>
總計	<u><b>168,281</b></u>	<u><b>185,555</b></u>

4. 其他收入

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
利息收入	690	923
其他	<u>353</u>	<u>1,924</u>
	<u><b>1,043</b></u>	<u><b>2,847</b></u>

5. 融資成本

	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
其他借貸利息	20,418	20,923
租賃負債利息	318	698
可換股票據利息	<u>5,831</u>	<u>5,262</u>
非按公平價值計入損益之金融負債總利息支出總額	<u><b>26,567</b></u>	<u><b>26,883</b></u>

## 6. 除所得稅前盈利

未經審核  
截至六月三十日止六個月  
二零二三年 二零二二年  
千港元 千港元

本集團除所得稅前溢利乃經扣除／(計入)下列項目：

使用權資產之折舊	4,775	5,736
物業，廠房及設備之折舊	18,506	20,834
無形資產之攤銷	13,277	15,741
按公平價值計入損益之金融資產之公平價值虧損	5,995	5,188
物業，廠房及設備減值撥回	(479)	(4,316)
無形資產減值撥回	(1,836)	(16,603)
淨外匯匯兌溢利	(4)	(52)
員工成本(包括董事酬金)		
－工資及薪金以及其他福利	8,267	9,513
－退休金供款	32	44
	<u>8,267</u>	<u>9,513</u>

## 7. 所得稅開支

簡明綜合全面收益表內的稅額代表：

未經審核  
截至六月三十日止六個月  
二零二三年 二零二二年  
千港元 千港元

即期稅項	-	-
遞延稅項開支	11,560	9,365
	<u>11,560</u>	<u>9,365</u>
本期間總稅項支出	<u>11,560</u>	<u>9,365</u>

由於本集團於兩段期間的收入並非於香港產生或源自香港，故並無就香港利得稅作出撥備。由於本集團有未動用稅項虧損可用於抵銷本期間之溢利，故並無在這兩期間就中國企業所得稅作出撥備。

根據香港會計準則第12號利得稅，遞延稅項資產和負債按預期適用於資產變現或負債結算期間的稅率計量。預計適用於資產變現或負債清償期間的稅率。

## 8. 股息

截至二零二三年六月三十日止六個月並無派付或擬派付股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)，自報告期末起亦無擬派任何股息。

## 9. 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利是將本公司擁有人應佔溢利除以本期內已發行普通股的加權平均數計算。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
本公司擁有人應佔溢利	<u>35,141</u>	<u>61,875</u>
	股份數目	
已發行普通股之加權平均數	<u>9,505,344,000</u>	<u>9,505,344,000</u>
	港仙	
每股基本盈利	<u>0.37</u>	<u>0.65</u>

### (b) 每股攤薄盈利

截至二零二三年六月三十日止年度，本公司擁有人應佔之每股攤薄盈利乃按以下數據計算：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
本公司擁有人應佔溢利	35,141	61,875
就可換股票據利息作出之調整	<u>5,831</u>	<u>5,262</u>
計算每股攤薄盈利之本公司擁有人應佔溢利	<u>40,972</u>	<u>67,137</u>
	股份數目	股份數目
已發行普通股之加權平均數	9,505,344,000	9,505,344,000
可換股票據之潛在攤薄普通股之影響	<u>4,045,654,761</u>	<u>4,045,654,761</u>
	<u>13,550,998,761</u>	<u>13,550,998,761</u>
	港仙	港仙
每股攤薄盈利	<u>0.30</u>	<u>0.50</u>

## 10. 物業，廠房及設備

截至二零二三年六月三十日止六個月內，本集團並沒有添置物業、廠房及設備(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

集團每半年對喀什項目(定義見附註3)的可收回金額進行一次審查。這些資產用於本集團的天然氣勘探、生產和分銷業務分部。截至二零二三年六月三十日止六個月，確認了約479,000港元的減值撥回(截至二零二二年六月三十日止六個月：約4,316,000港元)，因為喀什項目的相關現金產生單位(「現金產生單位」)的可收回金額高於帳面金額。相關資產的可收回金額是根據相關資產的可收回金額是以其使用價值為基礎，採用現金流貼現法確定的。截至二零二三年六月三十日止六個月採用的稅前貼現率為16.8%(截至二零二二年六月三十日止六個月：16.8%)。

## 11. 勘探及評估資產

截至二零二三年六月三十日止六個月內，本集團沒有收購勘探及評估資產(截至二零二二年六月三十日止六個月：約106,000港元)。

集團每半年對喀什項目的可收回金額進行一次審查。這些資產用於本集團的天然氣勘探、生產和分銷業務分部。截至二零二三年六月三十日止六個月，並未有確認減值回撥(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)，因為喀什項目的現金產生單位的帳面金額接近其可收回金額。相關資產的可收回金額是根據相關資產的可收回金額是以其使用價值為基礎，採用現金流貼現法確定的。截至二零二三年六月三十日止六個月：採用的稅前貼現率為16.8%(截至二零二二年六月三十日止六個月：16.8%)。

## 12. 無形資產

於二零二三年六月三十日，關於收購附屬公司在過往年度所獲得之石油產量分成合約之權益按成本確認為無形資產。截至二零二三年六月三十日止六個月，計提攤銷約13,277,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約15,741,000港元)，並已按產量單位法攤銷。

於截至二零二三年六月三十日止六個月概無確認無形資產減值虧損(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。截至二零二三年六月三十日止期間，無形資產的減值回撥確認約1,836,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約16,603,000港元)，由於喀什項目的現金產生單位的可收回金額超過其賬面金額。喀什項目之現金產生單位之可收回金額是以使用價值為基礎計算，使用貼現現金流法(第三級公平價值計量)。截至二零二三年六月三十日之採用的稅前貼現率為16.8%(截至二零二二年六月三十日止六個月：16.8%)。

## 13. 應收賬款

應收賬款指來自天然氣勘探、生產及分銷分部之確認的應收賬款。向客戶作出的銷售一般按30至60日的信貸期進行。於二零二三年六月三十日，應收賬款概無逾期亦未減值。本集團並無就該結餘持有任何抵押物(二零二二年十二月三十一日：無)。

天然氣銷售之結餘為不計息。於二零二三年六月三十日，約56,761,000港元的應收賬款已抵押為其他借貸之抵押品(二零二二年十二月三十一日：約187,000港元)。

應收賬款於報告期末基於收益確認日期呈列的賬齡分析(扣除撥備)如下：

	於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
三個月內	<u>56,761</u>	<u>187</u>

#### 14. 其他應付款項及應計款項

	於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
物業、廠房及設備／勘探及評估應付成本(附註(a))	121,583	142,966
其他應付款項及應計款項(附註(b))	<u>59,759</u>	<u>53,274</u>
	<u>181,342</u>	<u>196,240</u>

附註(a)：物業、廠房及設備／勘探及評估應付成本代表應付予本集團委聘於按石油合約指定之區域進行勘探、評估及開發工作之分包商的結餘。

附註(b)：上述項目包括來自中國石油集團之預收款項為約11,617,000港元(二零二二年十二月三十一日：約16,203,000港元)。

#### 15. 應付一名股東款項

應付一名股東款項為無抵押、免息(二零二二年十二月三十一日：與二零二三年六月三十日相同)及應按要求償還。

#### 16. 其他借貸

	於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
有抵押其他借貸	<u>464,380</u>	<u>486,080</u>

其他借貸以人民幣計值，年利率8.5%，自提款之日起2年內償還一部份及3年內償還全部，並根據日期為二零零八年十二月二十二日之石油合約，日期為二零一七年十二月六日之補充合約，日期為二零一九年六月二十日之第二份補充協議及日期為二零二零年四月二十七日之售氣協議以本集團應收賬款作抵押(附註13)。此外，於二零二三年六月三十日，產品分成協議及銷售協議項下之天然氣分成金額及銷售收入權利已抵押作其他借貸之擔保(二零二二年十二月三十一日：與二零二三年六月三十日之抵押相同)。

## 17. 可換股票據

可換股票據本金額、負債部份及權益部份之變動如下：

	賬面值	
	負債部分 千港元	權益部分 千港元
於二零二二年十二月三十一日及二零二三年 一月一日(經審核)	107,789	695,828
利息開支(未經審核)	<u>5,832</u>	<u>-</u>
於二零二三年六月三十日(未經審核)	<b><u>113,621</u></b>	<b><u>695,828</u></b>

直至二零二三年六月三十日，本金額為599,330,000港元之可換股票據已兌換為本公司普通股。截至二零二三年六月三十日止六個月及截至二零二二年十二月三十一日止年度，並無可換股票據獲兌換。

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，可換股票據之未償還本金額為679,670,000港元，而到期日為發行日(即二零一一年一月三日)起計滿三十年。

## 18. 股本

	股份數目	金額 千港元
法定： 每股面值0.05港元之普通股 於二零二三年六月三十日(未經審核)及 二零二二年十二月三十一日(經審核)	<u>25,000,000,000</u>	<u>1,250,000</u>
已發行及繳足： 每股面值0.05港元之普通股 於二零二三年六月三十日(未經審核)及 二零二二年十二月三十一日(經審核)	<u>9,505,344,000</u>	<u>475,267</u>

## 19. 關聯人士交易

期內，本集團與關聯人士有以下重大交易：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
主要管理人員酬金： 董事—短期僱員福利 —花紅	<u>814</u> <u>-</u>	<u>810</u> <u>2,754</u>
	<b><u>814</u></b>	<b><u>3,564</u></b>

## 管理層討論及分析

### (1) 公司簡介

中國能源開發控股有限公司(「本公司」)之主要業務為投資控股。本公司透過其主要附屬公司主要從事(i)油氣勘探；(ii)天然氣分銷；(iii)銷售食品及飲料；及(iv)放債業務。

本集團主要業務為勘探、開發、生產及銷售石油天然氣，截至本中期業績公告發行日期，本集團現行擁有一個石油天然氣勘探、開發及生產項目—喀什項目和一個以天然氣管輸送和銷售為主營業務的克拉瑪伊項目，均位於中國新疆境內。

本公司之間接全資附屬公司中國年代能源投資(香港)有限公司(「中國年代」)與中國石油集團訂立一份石油合約(「石油合約」)，於中國新疆塔里木盆地喀什北區塊之指定地點鑽探、勘探、開發及生產石油及/或天然氣(「喀什項目」)。

從二零一六年八月十九日開始，本公司擁有克拉瑪依富海石油化工有限公司\* 51%之權益，該附屬公司擁有克拉瑪依偉潤燃氣有限公司\* 51%之權益，公司主要業務是在中國新疆克拉瑪伊市鄰近地區(「克拉瑪伊項目」)營運天然氣管道輸送和銷售。

### (2) 業務回顧

二零二三年上半年，集團面對隨著2019年疫情後國內經濟恢復低於預期的挑戰，加上市場環境和資源供需關係複雜等新形勢。

截至二零二三年六月三十日止六個月，集團收益按期減少約17,274,000港元或9.3%至約168,281,000港元，由於以上不良外部環境因素，二零二三年比二零二二年上半年的春季較暖和導致市場需求減低及喀什項目定期維修天然氣處理站停產約十天。集團錄得截至二零二三年六月三十日止公司擁有人應佔溢利約35,141,000港元及公司擁有人應佔全面虧損約44,618,000港元。公司擁有人應佔溢利減少約43.2%而公司擁有人應佔全面虧損總額增加244.0%。截至二零二三年六月三十日止六個月的全面收益是把人民幣下跌及港幣升值的影響作出調整約79,759,000港幣。

\* 僅供識別



**(a) 勘探，生產及分銷天然氣分部**

喀什項目的石油合約自二零零九年六月一日起，為期30年。

根據石油合約，本集團將採用其適當和先進的技術以及管理專才，指派稱職的專家在該地盤進行勘探、開發及生產天然氣及／或石油。根據石油合約，倘在該地盤內發現任何油田及／或氣田，中國石油集團及本集團將分別按51%及49%的比例承擔開發成本。

根據石油合約，勘探期為6年。管理層於期內在勘探和研究方面投入大量資源。於二零一七年十二月六日，中國年代與中國石油集團訂立一份石油合約的補充及修訂協議(「**補充協議**」)，將勘探期第一階段延長至二零一七年十二月五日。於二零一九年六月二十日，中國年代與中國石油集團訂立第二份石油合約補充協議(「**第二份補充協議**」)，協議內載列二零零九年至二零一七年的溢利分成金額。總體開發方案(「**總體開發方案**」)已於二零一九年七月八日完成備案，而喀什項目的開發期自二零一九年七月九日起開始生效。誠如本公司日期為二零二零年四月二十八日的公告所披露，售氣協議(「**售氣協議**」)於二零二零年四月二十七日已簽署。

本集團天然氣勘探、生產及分銷分部包括喀什項目項下的天然氣勘探、生產及分銷和本集團於中國新疆克拉瑪依的天然氣分銷業務。期內，本分部貢獻收益約168,281,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約185,555,000港元)，而分部除所得稅前溢利約為62,499,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約83,064,000港元)。截至二零二三年六月三十日止六個月，關於喀什項目，本集團於石油合約項下的天然氣已分配大約147百萬立方米(「**百萬立方米**」)(截至二零二二年六月三十日止六個月：約152百萬立方米)。

**(b) 銷售食品及飲料業務**

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團並沒有從銷售食品及飲料業務分部錄得任何收益(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。除稅項開支前分部虧損約246,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約236,000港元)。食品及飲料行業受到自二零二零年初爆發的2019年疫情嚴重影響。本集團將繼續觀察經濟環境，並於必要時審核未來的資源分配。

### (c) 放債業務

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團一間間接全資附屬公司中能財務有限公司(根據香港法例第163章《放債人條例》的持牌放債人)經營的放債業務並無帶來收益(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。除稅項開支前分部虧損約93,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約62,000港元)。由於2019年疫情及中美貿易緊張帶來的經濟前景的不確定性，本集團繼續採取嚴謹的信貸政策，以緩解放債業務產生的信貸風險。

### (3) 經營業績

於二零二三年六月三十日止六個月，本集團錄得收益約168,281,000港元(二零二二年上半年：約185,555,000港元)。本集團主要來自天然氣勘探、生產及分銷分部之收益約168,281,000港元(二零二二年上半年：約185,555,000港元)。年內放債業務分部及銷售食品及飲料分部兩者皆無為本集團貢獻任何收益(二零二二年上半年：無)。

截至二零二三年六月三十日止六個月，2019年疫情後國內經濟恢復低於預期，二零二三年比二零二二年上半年的春季較暖和導致市場需求減低及喀什項目定期維修天然氣處理站停產十天導致產量從約152百萬立方米下降至約147百萬立方米及天然氣需求拉低本公司天然氣銷售量。本集團錄得營業額約168,281,000港元，按期減少約17,274,000港元或9.3%。未扣除利息及其他融資成本淨額、稅項、減值撥回，金融資產公平價值變動、折舊及攤銷前盈利(「**EBITDA**」)由截至二零二二年六月三十日止年度約140,266,000港元減至截至二零二三年六月三十日止年度約112,859,000港元，按期減少約27,407,000港元或19.5%，對應收益按期減少約17,274,000港元或9.3%。

物業、廠房及設備的減值撥回大幅減少約3,837,000港元及無形資產減值撥回也大幅減少約14,767,000港元相比去年同期。這是由於喀什項目截至二零二三年六月三十日止的現金產生單位(「**現金產生單位**」)的可收回金額與截至二零二二年六月三十日止現金產生單位的賬面金額之間的差異收窄。

在計算喀什項目的現金產生單位的可收回金額時，主要的量化輸入數據包括喀什項日本期和預算年度的淨利潤和現金流以及截至二零二三年六月三十日止除稅前折現率16.8%（截至二零二二年六月三十日止六個月：16.8%）。於二零二三年六月三十日，喀什項目的現金產生單位之可收回金額約2,219,831,000港元，超過喀什項目現金產生單位於二零二三年六月三十日的賬面金額約2,217,516,000港元，分別帶來無形資產減值回撥約1,836,000港元及物業、廠房及設備減值回撥約479,000港元。

本公司管理層編製於二零二三年六月三十日的減值評估參考二零二二年十二月三十一日一家獨立評估師所做的評估。在決定截至二零二三年六月三十日止的現金產生單位的可收回金額時所依據的方法及主要關鍵一般和具體假設，與於二零二二年十二月三十一日所採用的一致。

本公司擁有人應佔溢利減少約26,734,000港元或43.2%至截至二零二三年六月三十日止的約35,141,000港元。主要是由於收益按期減少約17,274,000港元、有關短期租賃的支出按期增加約1,849,000港元、物業、廠房及設備減值撥回按期減少約3,837,000港元、無形資產減值撥回按期減少約14,767,000港元、按公平價值計入損益之金融資產之公平價值增加虧損約807,000港元、所得稅開支增加約2,195,000港元；惟部份被銷售及分銷開支按期減少約2,764,000港元、物業、廠房及設備折舊按期減少約2,328,000港元、使用權資產折舊減少約961,000港元及無形資產攤銷按期減少約2,464,000港元所抵銷。

截至二零二三年六月三十日止EBITDA利潤率按期減少8.5%至67.1%而截至二零二三年六月三十日止淨利潤率按期也下降12.4%至20.9%。主要是由於截至二零二三年六月三十日止物業、廠房及設備減值撥回按期減少約3,837,000港元及無形資產減值撥回按期減少約14,767,000港元所致。

#### 境外業務之匯兌差額

由於截至二零二三年六月三十日止人民幣對港幣的貶值，本公司擁有人所佔境外業務的匯兌差額發生了重大變化，由截至二零二二年六月三十日止匯兌虧損約74,846,000港元增加至截至二零二三年六月三十日止年度的匯兌虧損約79,759,000港元。同時，非控股權益應佔境外業務的匯差額從截至二零二二年六月三十日止半年度的匯兌虧損約599,000港元減少至截至二零二三年六月三十日止半年度的匯兌損失約566,000港元。

該匯兌差額只代表在綜合財務報表中人民幣和港幣之間的貨幣折算差額，並沒有對集團的經營產生任何重大影響。因此，管理層認為沒有必要在這個時候採取任何措施。

## 天然氣業務分析

### 截至二零二三年六月三十日止年度業務表現分析

勘探、生產及分銷天然氣分部的經營業績，以及勘探及評估資產收購及勘探活動產生的成本載列如下：

#### (a) 勘探，生產及分銷天然氣分部之經營業績

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
收益	168,281	185,555
直接成本	(21,609)	(29,561)
其他收入	934	2,488
銷售及分銷開支	(14,587)	(17,351)
經營開支	(16,423)	(15,954)
攤銷	(13,277)	(15,741)
折舊	(22,400)	(25,670)
減值回撥	2,315	20,919
融資成本	(20,735)	(21,621)
	<u>62,499</u>	<u>83,064</u>
除所得稅開支前經營溢利		

#### (b) 勘探及評估資產收購及勘探活動產生之成本

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
勘探成本	-	106
	<u>-</u>	<u>106</u>

## 勘探及評估資產

勘探及評估資產指勘探井之直接相關成本(鑽探成本及其他)已資本化並尚待釐定是否已發現足夠數量的具潛在經濟效益的天然氣儲備。

截至二零二三年六月三十日止，董事認為已於往年度資本化並於發展階段用於產生收益之勘探及評估資產應重新分類為物業、廠房及設備項下之石油物業。

截至二零二三年六月三十日止，集團並沒有產生任何勘探和評估成本(二零二二年十二月三十一日：無)，以及沒有勘探和評估資產被重新分類到物業、廠房和設備下的石油物業(二零二二年十二月三十一日：約50,798,000港元)。勘探及評估資產於二零二二年十二月三十一日約265,000港元與二零二三年六月三十日餘額253,000港元相約。

## 按公平價值計入損益之金融資產之公平價值

按公平價值計入損益之金融資產之公平價值指截至二零二三年六月三十日止基於市場報價之上市股本證券公平價值(第一級公平價值計量)。截至二零二三年六月三十日止按公平價值計入損益之金融資產之公平價值按年減少約5,996,000港元或20.8%至約22,858,000港元，主要是受到截至二零二三年六月三十日止發生2019年疫情後經濟恢復緩慢影響下股票市場氣氛較差。

## 其他應付款項及應計款項

其他應付款項及應計款項主要指於二零二三年六月三十日應付予本集團委聘於按石油合約指定之區域進行勘探、評估及開發工作之承建商的結餘及來自中國石油集團之預收款項。其他應付款項及應計款項按年減少約14,898,000港元或7.6%至截至二零二三年六月三十日止約181,342,000港元，主要是在期內與承建商結算餘額約15,000,000港元。

## 其他借貸

其他借貸指以人民幣計值已抵押貸款，自提款之日起2年內償還一部份及3年內償還全部。其他借貸金額約292,110,000港元需於二零二四年六月三十日前償還而其他借貸金額約172,270,000港元)需在未來2-3年內償還。集團打算在本年內到期時段內以一還一借相同金額方式循環貸款。

## (4) 財務回顧

### 流動資金、財務資源及資本架構

於二零二三年六月三十日，本集團未償還有抵押其他借貸約464,380,000港元(二零二二年十二月三十一日：約486,080,000港元)。本集團之現金及等同現金約134,167,000港元(二零二二年十二月三十一日：約131,296,000港元)。本集團之流動比率(流動資產比流動負債)約為47.2%(二零二二年十二月三十一日：35.4%)。本集團總負債與總資產之比率約為32.1%(二零二二年十二月三十一日：32.6%)。

於二零二三年六月三十日，可換股票據之未償還本金額為679,670,000港元。該可換股票據為不計息，但附有權利可將本金額兌換為本公司普通股。兌換價為每股0.168港元(可予調整)，而倘可換股票據附帶之兌換權獲悉數行使，可配發及發行最多4,045,654,761股股份。年內並無可換股票據獲兌換為本公司普通股。

## (5) 展望

### 天然氣勘探、生產及分銷

喀什項目的詳情和主要里程碑已於本公司日期為二零一零年十二月三日的通函中披露。概括來說，石油合約涵蓋最多六年的勘探期(已根據補充協議經中國石油集團延長)，以及開發期和生產期。開發期由總體開發方案完成備案當日後的日期開始，直至總體開發方案中所規定須於開發期內完成的開發工程的完工當日結束。開發期結束亦標誌著該項目商業生產和生產期的開始，油田的生產期為十五年，氣田則為二十年，兩者皆可由政府批准延長。

誠如本公司日期為二零一九年七月二十五日的公告所披露，喀什項目的總體開發方案已於二零一九年七月八日完成備案，而開發期自二零一九年七月九日起開始生效。誠如本公司日期為二零二零年四月二十八日的公告所披露，售氣協議於二零二零年四月二十七日已簽署。隨着新的產能建設於二零二零年七月一日全面運作，喀什北區塊合作項目聯合管理委員會決議於二零二零年十月一日起進入生商業生產期。

誠如本公司日期為二零二一年九月三十日的公告所披露，於二零二一年下半年，阿克莫木氣田再有生產井投產和建設，包括：(1)新井WD-1投產，該井原設計為勘探井，由於產出工業氣流而轉為生產井；(2)新的生產井AK1-H8已經完鑽，該井是水平井，正在完井過程中，預計於二零二二年首季或之前投產；及(3)新的生產井AK4-1已經開鑽，該井是垂直井，預計於二零二二年首季或之前完井和投產。

本公司管理層將繼續與潛在貸款方及投資者跟進，為該項目的進一步發展尋求額外債務及／或股本融資。本公司將於喀什項目取得重大進展時另行發出公告。

### **銷售食品及飲料業務**

管理層已採取審慎態度管理食品及飲料分部的營運。本集團會不時評估該分部的價值及業績，繼續觀察經濟環境並於必要時檢討未來的資源分配。

### **放債業務**

管理層將繼續尋覓高質素借方，以減少拖欠還款的風險。鑒於本集團目前的財務狀況，管理層已就放債業務採取審慎態度。

## 庫務管理及政策

本集團採取審慎現金管理及風險監控方針。本集團之庫務政策旨在將外幣匯率及利率波動之風險減至最低。

現金一般存置於以港元、美元及人民幣計值之短期存款。本集團以穩定之利率取得銀行融資及借貸。本集團預期不會有重大利率風險。本集團之交易及投資大多數以港元、美元及人民幣計值。由於本集團的政策為讓其經營實體以其各自的地方貨幣經營，以減低貨幣風險，因此本集團預期無需承擔任何重大的匯兌風險。

於回顧期內，本集團概無作出有關外匯之對沖交易，且將於管理層認為合適時採取適當措施應對。

## 重大投資

於二零二三年六月三十日，除按公平價值計入損益止金融資產之公平價值約22,858,000港元(於二零二二年十二月三十一日：約28,854,000港元)外，集團並無持有任何重大投資。

## 重大收購及出售

本集團於截至二零二三年六月三十日止六個月內並無重大收購及出售事項。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 資產抵押

於二零二三年六月三十日，應收賬款已抵押為其他借款之擔保約56,761,000港元(二零二二年十二月三十一日：約187,000港元)。此外，於二零二三年六月三十日，依據產品分成協議及銷售協議享有的對天然氣分成金額及銷售收益的權利抵押作其他借款之擔保(二零二二年十二月三十一日：與二零二三年六月三十日抵押相同)。



## 外匯風險

本集團的主要營運地區為香港和中國，其面對的匯兌風險主要來自港元及人民幣匯率的波動。匯率波幅及市場動向一向深受本集團關注。本集團的一貫政策是讓經營實體以其相關地區貨幣經營業務，盡量降低貨幣風險。在檢討當前承受的風險水平後，本集團年內並無為降低匯兌風險而訂立任何衍生工具合約。然而，管理層將密切留意外幣風險，必要時會考慮對沖重大外幣風險。

## 資本承擔

於二零二三年六月三十日本集團就天然氣勘探、生產和分銷分部的資本開支以及對一間附屬公司之注資分別有資本承擔約54,584,000港元，其中約9,138,000港元由中國石油集團承擔(二零二二年十二月三十一日：約98,246,000港元，其中約5,873,000港元由中國石油集團承擔)及對本集團之一間附屬公司之注資有資本承擔約116,523,000港元(二零二二年十二月三十一日：約127,600,000港元)。

## 或然負債

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

## 僱員及薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本集團聘用總員工數目為43名(二零二二年十二月三十一日：41名)員工。截至二零二三年六月三十日止年度的員工成本(包括董事酬金)合共約8,299,000港元(二零二二年六月三十日：約9,557,000港元)。為提升僱員士氣及生產力，僱員按其表現、經驗及當時行業慣例獲支付薪酬。本公司每年審視管理人員及部門主管的補償政策及方案。除基本薪金外，僱員亦可能按內部表現評核獲發表現相關薪金。本集團有股權計劃予僱員及合資格參予人仕，惟剛於二零二三年六月二十五日到期。截止二零二三年及二零二二年六月三十日並沒有授出任何股權。

## 中期股息

董事會不建議派付截至二零二三年六月三十日止六個月的中期股息(截止二零二二年六月三十日止六個月：無)。

## 報告期後事項

在報告期之後直至本公告之日，並無發生重大事件影響本集團。

## 有關董事及高級管理層的資料變動

茲提述本公司日期為二零二三年四月二十四日的公告，顧全榮先生(「顧先生」)已告知本公司，因有意投入更多時間於彼之其他個人事務及追求，彼將不會於本公司訂於二零二三年六月九日將予舉行之應屆股東週年大會(「二零二三年股東週年大會」)上膺選連任，並將退任非執行董事，自二零二三年股東週年大會結束起生效。

茲提述本公司日期為二零二三年六月九日的公告，趙國強先生不再擔任顧先生之替任董事由於顧先生已退任非執行董事，自於二零二三年六月九日舉行之股東週年大會結束起生效。

除上述披露外，董事確認概無其他資料須根據上市規則第13.51B(1)條作出披露。

## 其他資料

### 企業管治常規

本公司致力維持良好之企業管治標準及程序。聯交所已公佈上市規則附錄十四所載《企業管治守則及企業管治報告》(「企業管治守則」)的守則條文及適用主板上市規則。於截至二零二三年六月三十日止年度，本集團一直遵守全部企業管治守則及適用主板上市規則，惟下列各項除外：

- a. 根據企業管治守則之守則條文第C.2.1條，主席及行政總裁(「行政總裁」)之角色應予以區分並不應由同一人擔任，以及主席及行政總裁之職責應以書面清楚界定。年內，趙國強先生擔任本公司行政總裁。於報告期內，主席一職懸空，董事會有意物色合適的人選以填補空缺。
- b. 企業管治守則之守則條文第B.2.4(b)條規定，全體獨立非執行董事於董事會的任期均超過九年，本公司應於董事會委任一名新的獨立非執行董事。直至本公告日期，本公司暫沒有擔任獨立非執行董事的就職時間超過九年。
- c. 根據企業管治守則之守則條文第C.2.2條，董事會主席應出席股東週年大會以於會上回答提問。於報告期內，主席一職懸空，惟其他董事及審核委員會成員已出席股東週年大會，以回答股東提問。

- d. 根據企業管治守則之守則條文第B.2.2條，非執行董事須按指定任期委任，並須膺選連任，而全體董事須至少每三年輪值告退一次。在報告期，非執行董事顧全榮先生表示他的意向不再於應屆股東週年大會上重選為董事並於二零二三年六月九日股東週年大會結束後正式退選非執行董事。除此以外，於報告期內，本公司其他留任獨立非執行董事均非按指定任期委任，惟須按照本公司組織章程細則之規定輪值告退。本公司提名委員會向股東提出重選建議前會考慮重選董事的管理經驗、專長及承擔。因此，本公司認為已採取足夠的措施，以確保有關委任董事之本公司企業管治常規不較企業管治守則所載者寬鬆。
- e. 根據企業管治守則規則第A.6.7條，獨立非執行董事及其他非執行董事須出席本公司股東週年大會。股東於二零二三年六月九日股東週年大會上所發表之意見予以傳閱以供全體董事(不論出席與否)進行討論。本公司將提前計劃其會議日期以便於董事出席。
- f. 根據企業管治守則之守則條文第D.2.5條，發行人應具備內部審核職能，無內部審核職能之發行人應按年度基準檢討其需求，並於企業管治報告披露缺少該職能之原因。基於營運之性質、大小及規模之原因以及作為成本控制措施，於報告期內本集團無內部審核職能。然而，本公司將檢討本集團風險管理及內部監控系統之適當性及有效性以評估風險管理及內部監控系統之有效性。
- g. 根據企業管治守則之守則條文第D.1.2條，管理層應每月向董事會成員提供更新資料，載列有關發行人的表現，財務狀況及前景的公正及易於理解的評估，內容足以讓董事履行主板上市規則第3.08條及第十三章所規定的職責。所提供的資料可包括有關將提呈董事會商議事項的背景或說明資料、披露文件、預算、預測以及每月財務報表及其他相關內部財務報表(例如每月的管理層賬目及資料更新)。預算方面，若事前預測與實際數字之間有任何重大差距，亦應一併披露及解釋。基於營運之性質、大小及規模之原因以及作為成本控制措施，本集團在報告期內沒有每月向董事會提供最新資訊，但是管理層將至少每季度定期向董事會彙報一次，並立即向董事會彙報緊急事項。

- h. 根據修訂主板上市規則第13.92，提名委員會(或董事會)須訂有關於董事會成員多元化的政策，並於企業管治報告內披露該多元化政策或政策摘要。董事會多元化因應每名發行人的情況而各有不同。儘管董事會成員是否多元化可因應多項因素來考量(包括但不限於性別、年齡、文化及教育背景或專業經驗)，但聯交所不會視成員全屬單一性別的董事會達到成員多元化。在過渡安排下，董事會成員全屬單一性別的發行人須在不遲於二零二四年十二月三十一日前委任至少一名其他性別的董事。於報告期內，所有現有的男性董事都知悉到主板上市規則的新要求，即在不遲於二零二四年十二月三十一日之前在董事會中加入一名不同性別的董事。本公司將尋找一個合適的女性候選人，並將她提名給提名委員會和董事會，以考慮任命一名女性董事。當有任何進展時，公司將發出公告。

### **董事進行證券交易的標準守則**

本公司已採納上市規則附錄10所載之標準守則，作為其本身對於本公司董事進行證券交易之行為守則。全體在任董事經本公司作出特定查詢後確認，彼等已於整個回顧期間內一直遵守標準守則所載之規定標準。

### **審核委員會**

審核委員會包括本公司三名獨立非執行董事。審核委員會已採納與企業管治守則一致之職權範圍。本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核財務報表已由審核委員會審閱，該委員會認為該等報表已遵守適用會計準則、上市規則及其他法定要求，並已作出充分披露。

## 刊載中期業績及報告

本中期業績公告乃於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.cnenergy.com.hk>)刊載。本公司截至二零二三年六月三十止六個月的中期報告載有上市規則規定的所有資料，將寄發予股東，並於適當時於上述網站刊載。

承董事會命  
中國能源開發控股有限公司  
行政總裁兼執行董事  
趙國強

香港，二零二三年八月三十一日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事趙國強先生(行政總裁)；以及獨立非執行董事張振明先生、鄭振鷹先生及李文泰先生。